

Fonden Startskuddet

Gl. Præstøvej 22
4735 Mern
CVR-nr. 34 59 54 29

Årsrapport 2021

10. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	19
Balance pr. 31. december	20
Egenkapitalopgørelse	22
Noter	23

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Fondens aktiviteter er at iværksætte, drive og udvikle undervisnings-, uddannelses-, udslynings- og efterværnsaktiviteter, herunder indtægtsgivende erhvervsaktiviteter.

Fonden kan desuden iværksætte aktiviteter af enhver art, som fremmer fondens formål.

Bestyrelse

Bestyrelsen er sammensat af følgende:

Navn	Anette Aabye	Peter Andreas Thøgersen	Jacob Føns Lomholt
Stilling	Senior konsulent	Merkonom og MBA	Udviklingschef
Alder	70	60	48
Køn	K	M	M
Dato for indtræden	13-01-2021	31-08-2020	13-01-2021
Genvalg	ja	ja	ja
Særlige kompetencer	Faglig ekspertise inden for området	bankfaglig ledelseserfaring	Faglig ekspertise inden for området
Bestyrelseshonorar	12.500	13.000	11.000
Vederlag for sædvanligt arbejde udført for fonden	688.797	0	815.869
Navn	Robert Stuhr	Ann Christina Rindom Sørensen	
Stilling	Rådgiver for opholdssteder m.m.	Jurist	
Alder	71	37	
Køn	M	K	
Dato for indtræden	31-08-2020	01-02-2020	
Genvalg	ja	ja	
Særlige kompetencer	Tidligere leder af dagtilbud gennem mere end 35 år	Jurist	
Bestyrelseshonorar	11.000	12.500	
Vederlag for sædvanligt arbejde udført for fonden	0	0	

Ledelsesberetning - fortsat

Anbefalinger om god fondsledelse

Fonden er omfattet af "Anbefalinger for god fondsledelse". Fondens bestyrelse har gennemgået anbefalingerne og besluttet at følge anbefalingerne med få undtagelser, som fremgår af følgende skema.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.		Formanden og direktionen kan udtale sig overfor offentligheden på fondens vegne, jf. forretningsordenen pkt. 7.
		Fondens aktiviteter kræver, at direktionen løbende træffer beslutninger, herunder udtaler sig til myndigheder, presse m.v. om emner, der relaterer til direktionens opgaver og ansvar. I forhold af mere overordnet/principiell karakter træffer formand og direktion i fællesskab beslutninger om, hvilken person/funktion, der i situationen er den mest hensigtsmæssige talsmand.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	X	

Ledelsesberetning - fortsat

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	X	
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.		<p>Fondens aktiviteter ligger i et særdeles nichepræget område inden for det sociale arbejde, hvorfor sammenfald mellem attraktive konsulenter og ditto bestyrelsesmedlemmer er svært at undgå. Det er direktionens suveræne beslutning, hvilke eksterne konsulenter, der indgås aftale med. Direktionen har således mulighed for at engagere bestyrelsesmedlemmer eller deres firmaer til at udføre opgaver for fonden eller selskaber under fonden, såfremt direktionen vurderer disse som det bedste valg til opgaven.</p> <p>Fonden er organiseret med næstformand, og sikrer en forsvarlig arbejdsdeling mellem formand, næstformand, direktion og den øvrige bestyrelse.</p>

Ledelsesberetning - fortsat

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	X	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	X	
2.3.3 Det anbefales , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	X	
2.3.4 Det anbefales , at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:	X	
• den pågældendes navn og stilling,		
• den pågældendes alder og køn,		
• dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,		
• medlemmets eventuelle særlige kompetencer,		
• den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,		
• hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og		
• om medlemmet anses for uafhængigt.		
2.3.5 Det anbefales , at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	X	

Ledelsesberetning - fortsat

2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales , at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.		
Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.	X	
Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:		
<ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		

Ledelsesberetning - fortsat

2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	X	
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Fondens fokus er rettet mod opnåelse af de stærkeste kompetencer og ikke mod et alderskriterium.
		Fondens aktiviteter vedrører et særdeles nichepræget område inden for det sociale arbejde, og det tilsigtes at rekruttere bestyrelsesmedlemmer med indsigt i de potentialer og udfordringer, der er gældende for dette område.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	X	
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	X	

Ledelsesberetning - fortsat

3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	X	
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	X	

Uddelingspolitik

Fondens eventuelle overskud skal anvendes til fondens formål, der primært er at iværksætte, drive og udvikle undervisnings-, uddannelses-, udslusnings- og efterværnsaktiviteter.

I 2021 er der ikke foretaget uddelinger, da fonden har tabt kapital.

Fondens ledelse forventer fremadrettet rimelige overskud, som først og fremmest skal gå til reetablering af tidligere tabt kapital, hvorfor der ikke er planer om eksterne udlodninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på kr. 772.772. Balancen viser en egenkapital på kr. -4.743.343.

Årets resultat anses for acceptabelt.

Ledelsesberetning - fortsat

Fortsat drift

Som følge af tidligere års resultater har fonden tabt hele grundkapitalen. Ledelsen forventer, at grundkapitalen vil blive reetableret via fondens fremtidige indtjening.

Fondens ledelse har løbende været i dialog med fondens bankforbindelse, og banken forventes at give positivt tilsagn om opretholdelse af kreditvillighed 12 måneder frem. På dette tidspunkt forventes fondens økonomi forbedret, og kreditvilligheden forventes derfor opretholdt herefter.

Fondens gæld til tilknyttede virksomheder på t.kr. 4.094 har afgivet erklæring om kun at kræve deres tilgodehavende indfriet i takt med, at fondens likviditet tillader dette. Erklæringen er gældende 12 måneder fra underskriftsdatoen.

Herudover har kreditor under anden gæld med et beløb på t.kr. 2.580 indgået aftale om en langsigtet tilbagebetaling af gælden.

Forventninger til fremtiden

Det forventes, at resultatet for 2022 vil være positivt, og dermed kan den negative egenkapital blive reduceret, og det forventes, at den vil blive reetableret inden for en rimelig årrække. Der henvises i øvrigt til note 10.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTORESULTAT	16.496.490	14.528.372
1 Personaleomkostninger	-15.044.266	-13.640.783
2 Afskrivninger	-220.056	-189.985
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	1.232.168	697.604
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
3 Finansielle indtægter	64.100	86.300
4 Finansielle omkostninger	-376.496	-419.557
RESULTAT FØR SKAT	919.772	364.347
5 Skat af årets resultat	-147.000	123.000
ÅRETS RESULTAT	772.772	487.347

Forslag til resultatdisponering

Uddelinger	0	0
Overført resultat	772.772	487.347
FORDELT	772.772	487.347

Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	795.540	605.219
Materielle anlægsaktiver	795.540	605.219
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	90.002	90.002
Deposita	176.328	168.735
Finansielle anlægsaktiver	266.330	258.737
ANLÆGSAKTIVER	1.061.870	863.956
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	49.594	56.649
Varebeholdninger	49.594	56.649
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	812.005	955.750
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	823.809	1.630.016
Andre tilgodehavender	387.772	395.030
6 Udskudte skatteaktiver	911.000	1.058.000
Periodeafgrænsningsposter	286.398	249.847
Tilgodehavender	3.220.984	4.288.643
Likvide beholdninger	1.277.122	82.168
OMSÆTNINGSAKTIVER	4.547.700	4.427.460
AKTIVER	5.609.570	5.291.416

Balance pr. 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Fondskapital	350.000	350.000
Overført resultat	-5.093.343	-5.866.115
EGENKAPITAL	-4.743.343	-5.516.115
Gæld til pengeinstitutter	13.500	61.407
Anden gæld	780.041	810.602
7 Langfristede gældsforpligtelser	793.541	872.009
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	49.392	1.362.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser	818.874	273.327
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.093.623	2.233.350
Anden gæld	3.701.379	5.183.919
Periodeafgrænsningsposter	896.104	882.002
Kortfristede gældsforpligtelser	9.559.372	9.935.522
GÆLDSFORPLIGTELSE	10.352.913	10.807.531
PASSIVER	5.609.570	5.291.416
8 Eventualposter m.v.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Oplysninger om væsentlige usikkerheder		

Egenkapitalopgørelse

	Fonds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Hensættelse til senere uddeling kr.	I alt kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital, primo	350.000	-5.866.115	0	-5.516.115
Uddelt i året	0	0	0	0
Forslag til resultatdisponering	<u>0</u>	<u>772.772</u>	<u>0</u>	<u>772.772</u>
Egenkapital, ultimo	<u>350.000</u>	<u>-5.093.343</u>	<u>0</u>	<u>-4.743.343</u>

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	13.682.443	12.242.857
Pensioner	1.145.325	1.179.536
Andre omkostninger til social sikring	216.498	218.390
	<u>15.044.266</u>	<u>13.640.783</u>
 Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	 <u>25</u>	 <u>28</u>
2 Afskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	220.056	189.985
Avance ved salg af anlægsaktiver, regnskabsmæssigt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>220.056</u>	<u>189.985</u>
3 Finansielle indtægter		
Renter af mellemregning med tilknyttede virksomheder	53.300	86.300
Andre finansielle indtægter	<u>10.800</u>	<u>0</u>
	<u>64.100</u>	<u>86.300</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter af mellemregning med tilknyttede virksomheder	92.400	83.000
Andre finansielle omkostninger	<u>284.096</u>	<u>336.557</u>
	<u>376.496</u>	<u>419.557</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	<u>147.000</u>	<u>-123.000</u>
	<u>147.000</u>	<u>-123.000</u>

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
6 Udskudte skatteaktiver		
Hensættelser til udskudt skat, primo	-1.058.000	-935.000
Udskudt skat af årets resultat	147.000	-123.000
	-911.000	-1.058.000

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	13.500	49.392	0
Feriepenge indefrosset	780.041	0	0
	793.541	49.392	0

8 Eventualposter m.v.

Lejeforpligtelser

Der påhviler fonden en huslejeforpligtelse i henhold til lejekontrakter.

Forpligtelsen kan opgøres til ca. t.kr. 561. Lejemålene kan til enhver tid opsiges med henholdsvist 12 og 6 måneders varsel.

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Merkur Andelskasse samt for Jupiter ApS, Bostedet Venus ApS, Uranus ApS og Fonden Startskuddets mellemværende med banken, er der givet virksomheds pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt fordringer på i alt t.kr. 2.500.

Der er taget ejendomsforbehold i bil for t.kr. 201.

Fonden har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor tilgodehavender t.kr. 822, hvor fonden kun vil kræve tilgodehavendet indfriet i takt med, at likviditeten tillader dette.

10 Oplysninger om væsentlige usikkerheder

Egenkapitalen forventes reetableret via positive resultater ved højere indtægter og fortsat stram omkostningsstyring eller tilførsel af kapital.

Forventningen om fortsat drift er afhængig af overholdelse af budgettet, som ligeledes forudsætter, at der er velvillighed til kreditstillelse hos fondens bankforbindelse og øvrige kreditorer.

På baggrund af budget 2022 forventes budgettet i vid udstrækning at kunne overholdes, og der forventes således et positivt resultat.

Fondens bankforbindelse forventes at give positivt tilsagn om opretholdelse af kreditvillighed 12 måneder frem. På dette tidspunkt forventes selskabets økonomi forbedret, og kreditvilligheden forventes derfor opretholdt herefter.

Fondens gæld til tilknyttede virksomheder på t.kr. 4.094 har afgivet erklæring om kun at kræve deres tilgodehavende indfriet i takt med, at fondens likviditet tillader dette. Erklæringen er gældende 12 måneder fra underskriftsdatoen.

Herudover har kreditor under anden gæld med et beløb på t.kr. 2.580 indgået aftale om en langsigtet tilbagebetaling af gælden.

På baggrund af ovenstående er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anette Aabye

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-814980304601

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-06-29 08:34:24 UTC

NEM ID 

Peter Andreas Thøgersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-998098970379

IP: 80.209.xxx.xxx

2022-06-29 09:18:47 UTC

NEM ID 

Ann Christina Rindom Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-310050301571

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-06-30 05:41:31 UTC

NEM ID 

Jacob Føns Lomholt

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-775112124537

IP: 212.97.xxx.xxx

2022-06-30 07:00:35 UTC

NEM ID 

Jacob Føns Lomholt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-775112124537

IP: 212.97.xxx.xxx

2022-06-30 07:00:35 UTC

NEM ID 

Jørgen Aabye

Direktør

Serienummer: f29aca24-55e0-4675-8350-399c91b72be5

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-06-30 08:00:37 UTC

Mit 

Robert Stuhr

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a1e2bf53-efa3-4791-bc24-30abf6c48401

IP: 87.63.xxx.xxx

2022-06-30 13:33:09 UTC

Mit 

John Cubbin

Registreret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-205864428303

IP: 2.109.xxx.xxx

2022-07-01 06:57:13 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AE7EH6IE11-0L85B-HMLU2-L8QXC-T6A0Q

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>